“La polémique (anti-)cicéronienne: Politien et Juste Lipse”, originally published in E. Gavoille, F. Guillaumont (ed.), *Conflits et polémiques dans l’épistolaire*, Tours, Presses Universitaires François-Rabelais, 2015, 503-18.

Illustrations

PORTRAIT OF JEANINE DE LANDTSHEER. Leuven, Arts Faculty, 26 August 2015. Picture by Jeroen De Keyser.

PLATE 1. *Iusti Lipsi epitaphium, quod sibi ipse scripsit et poni mandavit anno MDCIV III. Id. Febr. Visitur Lovanii in aede D. Francisci.* Antwerp, Museum Plantin-Moretus, 2 32.

PLATE 2. *Iusti Lipsi De amphitheatro liber, in quo forma ipsa loci expressa et ratio spectandi. Cum aeneis figuris* (Lugduni Batavorum, ex officina Christophori Plantini, 1584). Leiden, Universiteitsbibliotheek, 1370 B 29, with dedication by Lipsius to Paulus Buys.

PLATE 3. *Iusti Lipsi De constantia libri duo, qui alloquium praecipue continent in publicis malis* (Lugduni Batavorum, ex officina Christophori Plantini, 1584). Brussels, KBR, LP 4445 A, with dedication by Lipsius to Janus Lernutius.

PLATE 4. *Iusti Lipsi Saturnalium sermonum libri duo, qui de gladiatoriibus. Editio ultima, auctior et ornatior, in qua quid distincte praestitum sit pagina altera docebit* (Antverpiae, apud Christophorum Plantinum, 1588). Antwerp, Museum Plantin-Moretus, R 14.6, with corrections by Lipsius.

PLATE 5. *Iusti Lipsi Politicorum sive civilis doctrinae libri sex, qui ad principatum maxime spectant* (ex Officina Plantiniana, apud Franciscum Raphelengium, 1589). Leuven, KU Leuven Bibliotheken, Bijzondere Collecties, BRES ms. autogr. 0011, with dedication by Lipsius to Maurice of Nassau.

PLATE 6. *Iusti Lipsi De cruce libri tres ad sacram profanamque historiam utiles. Una cum notis. Cum privilegiis caesareo et regio* (Antverpiae, ex Officina Plantiniana, apud viduam et Ioannem Moretum, 1593). Antwerp, Museum Plantin-Moretus, A 308, with dedication by Lipsius to Jan Brandt.

PLATE 7. *Iusti Lipsi De militia Romana libri quinque, commentarius ad Polybium. E parte prima Historicae facis* (Antverpiae, ex Officina Plantiniana, apud viduam et Ioannem Moretum, 1596). Leuven, KU Leuven Bibliotheken, Bijzondere Collecties, BRES CaaB195.

PLATE 8. *Iusti Lipsi Diva Sichemiensis sive Aspricollis. Nova eius beneficia et admiranda. Cum privilegiis caesareo et regio* (Antverpiae, ex Officina Plantiniana, apud Ioannem Moretum, 1605). Dilbeek, Bibliotheek van het Cultura Fonds, CS 262.

PLATE 9. *L. Annaei Senecae Philosophi Opera quae exstant omnia, a Iusto Lipsio emendata et scholiis illustrata. Cum privilegiis caesareo et duorum regum* (Antverpiae, ex Officina Plantiniana, apud Ioannem Moretum, 1605). Leuven, KU Leuven Bibliotheken, Bijzondere Collecties, BRES CaaC12.